



平成21年2月10日

各 位

会 社 名 東リ株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 柏原 賢二
コード番号 7971 東証・大証第1部
問 合 せ 先 経理財務部長 鈴木 潤
TEL 06-6494-1534

(訂正・数値データ訂正あり)

「平成21年3月期 第3四半期決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

平成21年1月30日に公表いたしました「平成21年3月期 第3四半期決算短信」の記載内容に一部訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、訂正箇所には____を付しております。

記

【訂正箇所】

- | | |
|---------|--|
| 1 ページ | 1. 平成21年3月期第3四半期の連結業績(平成20年4月1日～平成20年12月31日)
(2) 連結財政状態 |
| 2 ページ | 2. 連結財政状態に関する定性的情報 |
| 5～6 ページ | 5. 四半期連結財務諸表 (1) 四半期連結貸借対照表 |
| 8 ページ | 5. 四半期連結財務諸表 (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 |

1 ページ

1. 平成 21 年 3 月期第 3 四半期の連結業績(平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日)

(2) 連結財政状態

《訂正前》

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21 年 3 月期第 3 四半期	<u>68,295</u>	24,176	<u>35.0</u>	383.93
20 年 3 月期	70,198	25,769	36.4	402.76

《訂正後》

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21 年 3 月期第 3 四半期	<u>67,820</u>	24,176	<u>35.3</u>	383.93
20 年 3 月期	70,198	25,769	36.4	402.76

2 ページ

2. 連結財政状態に関する定性的情報

《訂正前》

当第 3 四半期連結会計期間末の総資産については、季節変動に伴う売上債権の減少等により、前期末に比べ1,902百万円減少し、68,295百万円となりました。

負債については、仕入債務の減少等により、前期末に比べ309百万円減少し、44,119百万円となりました。

(以下省略)

《訂正後》

当第 3 四半期連結会計期間末の総資産については、季節変動に伴う売上債権の減少等により、前期末に比べ2,377百万円減少し、67,820百万円となりました。

負債については、仕入債務の減少等により、前期末に比べ784百万円減少し、43,643百万円となりました。

(以下省略)

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

《訂正前》

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,400	4,032
受取手形及び売掛金	23,706	27,607
有価証券	813	763
商品及び製品	7,323	6,874
仕掛品	1,136	1,067
原材料及び貯蔵品	1,429	1,330
繰延税金資産	1,209	1,035
その他	<u>1,032</u>	666
貸倒引当金	<u>△196</u>	<u>△208</u>
流動資産合計	<u>41,854</u>	<u>43,171</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,627	5,821
機械装置及び運搬具(純額)	2,842	2,923
工具、器具及び備品(純額)	314	364
土地	8,685	8,728
リース資産(純額)	73	—
建設仮勘定	<u>1,092</u>	193
有形固定資産合計	<u>18,636</u>	<u>18,031</u>
無形固定資産		
のれん	151	184
ソフトウェア	786	1,088
その他	114	64
無形固定資産合計	<u>1,052</u>	<u>1,337</u>
投資その他の資産		
投資有価証券	3,219	4,492
長期貸付金	290	298
繰延税金資産	1,592	1,115
その他	2,198	2,207
貸倒引当金	<u>△548</u>	<u>△455</u>
投資その他の資産合計	<u>6,751</u>	<u>7,658</u>
固定資産合計	<u>26,440</u>	<u>27,027</u>
資産合計	<u>68,295</u>	<u>70,198</u>

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	24,270	24,992
短期借入金	740	2,400
未払法人税等	76	200
未払費用	1,280	1,424
賞与引当金	164	641
その他	<u>1,655</u>	769
流動負債合計	<u>28,188</u>	30,428
固定負債		
長期借入金	9,400	7,700
退職給付引当金	4,329	4,409
役員退職慰労引当金	318	262
その他	1,882	1,628
固定負債合計	<u>15,931</u>	13,999
負債合計	<u>44,119</u>	44,428
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,855	6,855
資本剰余金	6,488	6,488
利益剰余金	11,099	11,787
自己株式	<u>△1,064</u>	<u>△863</u>
株主資本合計	<u>23,379</u>	24,268
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	551	1,241
為替換算調整勘定	—	17
評価・換算差額等合計	<u>551</u>	1,259
少数株主持分	246	241
純資産合計	<u>24,176</u>	25,769
負債純資産合計	<u>68,295</u>	70,198

《訂正後》

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,400	4,032
受取手形及び売掛金	23,706	27,607
有価証券	813	763
商品及び製品	7,323	6,874
仕掛品	1,136	1,067
原材料及び貯蔵品	1,429	1,330
繰延税金資産	1,209	1,035
その他	<u>1,009</u>	666
貸倒引当金	<u>△196</u>	<u>△208</u>
流動資産合計	<u>41,832</u>	<u>43,171</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,627	5,821
機械装置及び運搬具（純額）	2,842	2,923
工具、器具及び備品（純額）	314	364
土地	8,685	8,728
リース資産（純額）	73	—
建設仮勘定	<u>639</u>	193
有形固定資産合計	<u>18,183</u>	<u>18,031</u>
無形固定資産		
のれん	151	184
ソフトウェア	786	1,088
その他	114	64
無形固定資産合計	<u>1,052</u>	<u>1,337</u>
投資その他の資産		
投資有価証券	3,219	4,492
長期貸付金	290	298
繰延税金資産	1,592	1,115
その他	2,198	2,207
貸倒引当金	<u>△548</u>	<u>△455</u>
投資その他の資産合計	<u>6,751</u>	<u>7,658</u>
固定資産合計	<u>25,988</u>	<u>27,027</u>
資産合計	<u>67,820</u>	<u>70,198</u>

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	24,270	24,992
短期借入金	740	2,400
未払法人税等	76	200
未払費用	1,280	1,424
賞与引当金	164	641
その他	<u>1,180</u>	769
流動負債合計	<u>27,712</u>	30,428
固定負債		
長期借入金	9,400	7,700
退職給付引当金	4,329	4,409
役員退職慰労引当金	318	262
その他	1,882	1,628
固定負債合計	<u>15,931</u>	13,999
負債合計	<u>43,643</u>	44,428
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,855	6,855
資本剰余金	6,488	6,488
利益剰余金	11,099	11,787
自己株式	<u>△1,064</u>	<u>△863</u>
株主資本合計	<u>23,379</u>	24,268
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	551	1,241
為替換算調整勘定	—	17
評価・換算差額等合計	<u>551</u>	1,259
少数株主持分	246	241
純資産合計	<u>24,176</u>	25,769
負債純資産合計	<u>67,820</u>	70,198

5. 四半期連結財務諸表

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

《訂正前》

(単位：百万円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純損失 (△)	△363
減価償却費	1,414
固定資産除却損	30
固定資産売却損益 (△は益)	△300
投資有価証券評価損益 (△は益)	105
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	81
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△79
受取利息及び受取配当金	△90
支払利息	156
売上債権の増減額 (△は増加)	3,819
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△616
仕入債務の増減額 (△は減少)	△883
その他	△33
小計	<u>3,239</u>
利息及び配当金の受取額	90
利息の支払額	△144
法人税等の支払額	△193
営業活動によるキャッシュ・フロー	<u>2,992</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有価証券の取得による支出	△100
有形固定資産の取得による支出	<u>△1,177</u>
有形固定資産の売却による収入	373
無形固定資産の取得による支出	△115
投資有価証券の取得による支出	△3
投資有価証券の売却による収入	14
貸付けによる支出	△82
貸付金の回収による収入	39
その他	43
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△1,008</u>

(以下省略)

《訂正後》

(単位：百万円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純損失(△)	△363
減価償却費	1,414
固定資産除却損	30
固定資産売却損益(△は益)	△300
投資有価証券評価損益(△は益)	105
貸倒引当金の増減額(△は減少)	81
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△79
受取利息及び受取配当金	△90
支払利息	156
売上債権の増減額(△は増加)	3,819
たな卸資産の増減額(△は増加)	△616
仕入債務の増減額(△は減少)	△883
その他	<u>△10</u>
小計	<u>3,261</u>
利息及び配当金の受取額	90
利息の支払額	△144
法人税等の支払額	△193
営業活動によるキャッシュ・フロー	<u>3,015</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有価証券の取得による支出	△100
有形固定資産の取得による支出	<u>△1,199</u>
有形固定資産の売却による収入	373
無形固定資産の取得による支出	△115
投資有価証券の取得による支出	△3
投資有価証券の売却による収入	14
貸付けによる支出	△82
貸付金の回収による収入	39
その他	43
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△1,030</u>

(以下省略)

以上